
  
 
 

  

 

Dipartimento di Studi Aziendali ed Economici 
Università degli Studi di Napoli “Parthenope” 

Via Generale Parisi, 13 – 80132 Napoli - ITALY  DISAE.UNIPARTHENOPE.IT 

D.D.D. DISAE N. 44/2025 

Rif. Bando N. 2025/4 

NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER AFFIDAMENTO A 

TERZI ESTRANEI ALL’UNIVERSITÀ DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO A VALERE 

SUL PROGETTO BAC PEIM “The Persistence effects of international Migration through the 

channels of human capital and non-cognitive skills”  

Responsabile Scientifico prof.ssa Maria Rosaria Carillo - CUP E63C22002140007 

 

Il Direttore del Dipartimento 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo (emanato 

con D.R. n. 967 del 02/12/2019); 

VISTO l’articolo 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 

modificazioni; 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Aziendali ed Economici dell’Università 

Parthenope n. 30/2025 del 18/03/2025, con il quale è stata indetta una procedura di 

valutazione comparativa per titoli volta all’individuazione di un esperto consulente di 

particolare e comprovata esperienza, previo accertamento delle competenze richieste 

attraverso comparazione del curriculum con il profilo professionale richiesto per il 

conferimento di incarichi di lavoro autonomo di natura occasionale, nell’ambito del 

Progetto di Ricerca BAC PEIM “The Persistence effects of international Migration through 

the channels of human capital and non-cognitive skills” Responsabile Scientifico prof.ssa 

Maria Rosaria Carillo - CUP E63C22002140007, avente a oggetto la seguente attività: 

“Digitalizzazione di dati che saranno utilizzati per il progetto e uniti al dataset principale; 

supporto al team nell’esplorazione dei dati per comprendere la loro struttura, la 

distribuzione delle variabili e la presenza di valori mancanti o outliers; creazione di 

algoritmi automatizzati per la digitalizzazione di file in formato OCR."; 

VISTO l’art. 8 del bando di cui innanzi che dispone che la Commissione, composta da tre docenti, 

è nominata dal responsabile della struttura; 

VISTA la comunicazione del Responsabile Scientifico in cui vengono proposti i nominativi della 

Commissione della valutazione comparativa;  

ATTESA la necessità di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice del concorso di cui 

innanzi 

DECRETA 
 

- di nominare, nelle persone di seguito elencate, la Commissione giudicatrice della selezione pubblica per 

l'attribuzione di un incarico di lavoro autonomo di collaborazione per titoli, per lo svolgimento della seguente 

attività di ricerca: “Digitalizzazione di dati che saranno utilizzati per il progetto e uniti al dataset principale; 

supporto al team nell’esplorazione dei dati per comprendere la loro struttura, la distribuzione delle variabili 

e la presenza di valori mancanti o outliers; creazione di algoritmi automatizzati per la digitalizzazione di file 

in formato OCR.", nell’ambito del Progetto di Ricerca BAC PEIM “The Persistence effects of international 

Migration through the channels of human capital and non-cognitive skills” Responsabile Scientifico prof.ssa 

Maria Rosaria Carillo - CUP E63C22002140007: 

- prof.ssa Maria Rosaria Carillo, professore ordinario – s.s.d. ECON-01/A - Cod. GSD 13/ECON-01 

- prof.ssa Valentina Grassi, professore associato – s.s.d. GSPS-05/A – Cod. GSD: 14/GSPS-05 

- dott.ssa Tiziana Venittelli, ricercatore t.d. B – s.s.d. ECON-01/A - Cod. GSD 13/ECON-01 

Napoli, 7 aprile 2025 

Il Direttore del Dipartimento 

prof. Raffaele Fiorentino 

 

Pubblicato sull’albo di Ateneo e sul sito web dell’Ateneo “Amministrazione trasparente” 


		2025-04-07T07:47:42+0000
	FIORENTINO RAFFAELE


		2025-04-11T14:15:08+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




